不得解除限售或递延至下期解除限售，由公司回购注销，回购价格为授予价格加上银行同期存

款利息之和。

（二）个人层面绩效考核要求

 4

公司董事会根据激励对象个人的绩效考评评价指标确定考核评级，并依照激励对象考核评

级确定其实际解除限售的股份数量。激励对象的绩效考核结果分为优秀、良好、合格、不合格

四个档次，届时根据以下考核评级表中对应的个人层面解除限售比例确定激励对象的实际解除

限售的股份数量：

考核评级 A-优秀 B-良好 C-合格 D-不合格

个人层面解除限售比例 100% 80% 60% 0

如果公司达到当年公司层面业绩考核触发值，则激励对象当年实际解除限售的限制性股票

数量=个人当年计划解除限售的数量×公司层面解除限售比例×个人层面解除限售比例。

激励对象当期计划解除限售的限制性股票因考核原因不能解除限售或不能完全解除限售的，

公司将按照本激励计划的规定由公司回购注销，回购价格为授予价格加上银行同期存款利息之

和。

五、本次实施的股权激励计划与股东大会审议通过的股权激励计划的差异情况

公司2025年第三次临时股东大会审议通过《深圳光韵达光电科技股份有限公司2025年限制

性股票激励计划（草案）》后，公司副总裁程鑫因个人原因将授予限制性股票数量由40万股调

整为20万股，副总裁暨财务总监凌志云及其他6名激励对象（合计7名）因个人原因自愿放弃获

授的限制性股票，公司董事会召开第六届董事会第十八次会议，根据股东大会的授权，将上述

放弃的限制性股票分配至其他激励对象。调整后，首次授予激励对象人数由142人调整为135人，

首次授予总量不变。

本激励计划在确定首次授予日后的限制性股票认购款缴纳期间，有10名激励对象因个人原

因放弃认购公司拟向其授予的全部限制性股票，涉及股份共计47.00万股。因此，本激励计划首

次授予激励对象人数由135人调整为125人，首次授予的限制性股票数量由5,000万股调整为

4,953万股。预留部分的限制性股票数量保持不变。

除上述调整内容外，本次实施的激励计划其他内容与公司2025年第三次临时股东大会审议

通过的激励计划一致。

六、本次激励计划授予限制性股票的上市日期

本次限制性股票授予日为2025年5月6日，授予的限制性股票上市日期为2025年6月19日。

七、参与激励的董事、高级管理人员在限制性股票首次授予登记日前6个月买卖公司股票情

况的说明

经公司自查，参与本次激励计划的董事、高级管理人员在首次授予登记日前6个月不存在买

卖公司股票的行为。

八、公司增发限制性股票所筹集的资金的用途

公司此次激励计划筹得的资金将用于补充流动资金。

九、股本结构变化情况表

 5

股份性质

本次变动前
本次变动数量

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 81,989,167 16.58% 49,530,000 131,519,167 24.17%

二、无限售条件股份 412,592,224 83.42%  412,592,224 75.83%

三、总股本 494,581,391 100.00% 49,530,000 544,111,391 100.00%

注：1、上表中若出现合计数与各分项数值总和不符，为四舍五入所致。

  2、本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。本次限制性股票授予登记完成

后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

十、授予前后对公司控制权的影响

本次限制性股票授予完成后，公司总股本由原来的494,581,391股增至544,111,391股，本

激励计划首次授予的限制性股票不会导致公司股权分布不符合上市条件，也不会导致公司控股

股东、实际控制人控制权发生变化。

十一、本次授予限制性股票对公司经营能力和财务状况的影响

（一）公司根据《企业会计准则第11号——股份支付》和《企业会计准则第22号——金融

工具确认和计量》的相关规定，首次授予的限制性股票的公允价值将基于首次授予日当天标的

股票的收盘价与授予价格的差价确定，并最终确认本次激励计划的股份支付费用。

（二）预计限制性股票实施对各期经营业绩的影响

根据中国会计准则要求，本次激励计划首次授予的限制性股票对各期会计成本的影响如下

表所示：

预计摊销的总费用

（万元）
2025 年（万元） 2026 年（万元） 2027 年（万元） 2028 年（万元）

19,812.00  9,274.89  7,727.75  2,351.34  458.02

注：1、上述计算结果并不代表最终的会计成本，激励对象在解除限售前离职、公司业绩考核、个